РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИСТВЯНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.10.2019 г.                                                                      № 169-дгп

«О бюджете
Листвянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить в первом слушании основные характеристики бюджета Листвянского муниципального образования на 2020год:

Общий объем доходов бюджета в сумме 31401,80695 тыс. руб, в т. ч.:

  - собственные доходы 31218,70695 тыс. руб;

  -  безвозмездные поступления в сумме 183,1 тыс. руб;

Общий объем расходов бюджета в сумме 32642,75165 тыс. руб;
размер дефицита местного бюджета в сумме  1240,9447 тыс. руб. или 4% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Утвердить основные характеристики бюджета Листвянского муниципального образования на 2021год:

Общий объем доходов бюджета в сумме 25701,095 тыс. руб, в т. ч.:

-собственные доходы 25517,995 тыс. руб;

-безвозмездные поступления в сумме 183,1 тыс. руб;

Общий объем расходов бюджета в сумме 28104,92397 тыс. руб;

размер дефицита местного бюджета в сумме  2403,82897, тыс. руб. или 9,42% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Утвердить основные характеристики бюджета Листвянского муниципального образования на 2022год:

Общий объем доходов бюджета в сумме 24837,335 тыс. руб, в т. ч.:

  - собственные доходы 24654,235 тыс. руб;

  -  безвозмездные поступления в сумме 183,1 тыс. руб;

Общий объем расходов бюджета в сумме 27132,49895 тыс. руб;

-размер дефицита местного бюджета в сумме  2295,16395 тыс. руб. или 9,31% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета по классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год согласно приложения №1 к настоящему решению
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета по классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021-2022 гг. согласно приложения №2 к настоящему решению

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2020 год, согласно приложения №3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2021-2022гг, согласно приложения №4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

-по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложения №5 к настоящему решению;

-по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложения №7 к настоящему решению;

-по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2020 годы согласно, приложения №9 к настоящему решению;

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021-2022 год согласно приложения №6 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2021-2022гг. согласно приложения №8 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2021-2022гг согласно, приложения №10 к настоящему решению;

8.  Утвердить реализацию целевых программ на 2020 г согласно приложения №11 к настоящему решению.

9. Утвердить реализацию целевых программ на 2021-2022 г согласно приложения №12 к настоящему решению.

10.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Листвянского муниципального образования  на 2020 год согласно приложения №13 к настоящему решению.

11.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Листвянского муниципального образования  на 2021-2022гг. согласно приложения №14 к настоящему решению.
12.Утвердить  размер резервного фонда администрации Листвянского муниципального образования на 2020 год в сумме 100 тыс. руб.

13.Утвердить  размер резервного фонда администрации Листвянского муниципального образования на 2021-2022 гг в сумме 100 тыс. руб.

14.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 15% от расходов без учета субвенций: в 2020 году- 4868,94775 тыс. руб., в 2021 году-4188,27360 тыс. руб., в 2022 году- 4042,40984 тыс. руб.
15.Утвердить верхний предел муниципального долга Листвянского муниципального образования на:

 1 января 2020 года в сумме 4666 тыс. руб., в т. ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.
Утвердить предельный объем муниципального долга Листвянского муниципального образования на:

 1 января 2020 года в сумме 31218,70695 тыс. руб.,

1 января 2021 года в сумме 25517,995 тыс. руб.,

1 января 2022 года в сумме 24654,235тыс.руб.

16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2020 год в сумме 103,87828 тыс. рублей.

17. Утвердить объем бюджетных расходов Дорожного фонда Листвянского муниципального образования:

 на 2020 год в размере 5100 тыс. руб.
на 2021 год в размере 1409,0 тыс. руб.

на 2022 год в размере 1409,0 тыс.руб.

Установить, что бюджетные ассигнования Дорожного фонда поселения направляются на реализацию целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Листвянского муниципального образования».

 Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.

Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2021 год составил – 1405,2462 тыс.руб., на 2022 год -1356,62495 тыс.руб.
18.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год, 2021год и на 2022 год 350 тыс.руб.

	Председатель Думы Листвянского           муниципального образования
____________Т.П.Шумова
	             И.о.Главы Листвянского

             муниципального образования

             ___________А. В.Васев